
7. Den 7. himmel - tilskud til forundersøgelse (2010-134059)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til et tilskud til Den 7. Himmel til en forundersøgelse af 
muligheder for realisering i lokaler i Rejsbygade bag Vega på Vesterbro.

.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag til ansøgningen om midler til 1.
forundersøgelsen, da der ikke er afsat midler hertil på udvalgets budget. 

Problemstilling
Den 7. Himmel er en vision om et kulturhus for børn, familier og institutioner med udgangspunkt i 
kulturarven og nordisk børnelitteratur og mytologi. Det er et viden-pædagogisk aktivitetscenter på 
linie med Eksperimentarium og Sagnlandet Lejre (tidligere Forsøgscentret Lejre). Projektet ønsker at 
skabe et sted, hvor børnelitteraturen skal være råstoffet, og hvor kunsten udfolder sig og giver 
uventede udfordringer til sanser og motorik. De interaktive udstillinger vil benytte sig af nye medier, 
musik, teater og fortællekunst sat ind i en sammenhæng af historier, sange, billeder, mytologi, 
eventyr rim og remser på et kvalitativt højt niveau. Den primære målgruppe er familier med børn fra 
2 – 12 år. 

Projektet søgte om driftstilskud i 2009, men denne ansøgning bygger på, at projektet etableres fuldt 
ud med fondstilskud, så etableringen ikke vil belaste driftsbudgettet. Ifølge det vedlagte budget kan 
driftsbudgettet balancere uden løbende driftsstøtte fra Københavns Kommune eller fonde.  

De årlige driftsudgifter er budgetteret til 19 mio. kr. I et fuldt udbygget hus er der budgetteret med et 
årligt besøgstal på 183.000. Rambøll Management har i en analyse vurderet, at det er det forventelige 
besøgstal under forudsætning af, at Den 7. Himmel placeres i København med god adgang til 
offentlig transport. Rambøll forudsætter ved beregningen, at der skal gøres en aktiv indsats i forhold 
til markedsføring og kommunikation, så Den 7. Himmel udvikles som en synlig attraktion i et 
attraktivt område. 

Løsning

Projektet har mulighed for at erhverve et lejemål på Vesterbro, som med tilbygning vil give rådighed 
over ca. 4.200 m2. 

Et tilskud på 235.000 kr. vil give mulighed for at få gennemført en forundersøgelse af projektets 
muligheder og realisering i de konkrete lokaler på Vesterbro, dvs. arbejde den konkrete 
bygningsbeskrivelse sammen med konceptet, opdatere og konsolidere etablerings- og driftsbudgettet, 
lave en aktuel prognose for besøgstal på netop denne adresse og kortlægge de øvrige tilbud til 
målgruppen i området.

Samtidig vil et tilskud nu bekræfte kommunens opbakning, og denne blåstempling kan bringe 
projektet videre i relation til de private og offentlige fonde og donatorer.

Forvaltningen indstiller, at der gives afslag på ansøgningen, da der ikke er afsat midler hertil på 
udvalgets budget. 



Økonomi
Indstillingen har ikke umiddelbart økonomiske konsekvenser.
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